AKT THEMELIMI

[ SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BOSS CONSTRUCTION' SHPK

Sot mé daté, 09,01.2018 ne shietasit:

I. Saimir Peci . i datélindjes 04.02.1968. i lindur né Lushnje. e banues né Tirané né
adrestn Rruga Asim Vokshi,Nd14,N25.Ap21 Kodi Postar 1016,Njesia Bashkiake
Nr.9.mbajtés i kartes se identitetit nr 032026124, me nr personal G80204047) me date
skadence 16-12-2022 me cilesing e “ortakut te vetem themelues™ ;
kam redaktuar kétg akt themelimi, népérmijet té cilit deklarojmé se me vullnet & lire
& plote,dhe inisiativen e liré private. mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé
Shqipérisé né Kodin Civil né fugi. né ligjin 9901 date 14.04.2008, = Pér shogérite
tregtare “, né€ ligjin * Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit™’, n& até Doganor, Fiskal
e Tatimor, vendosém 1€ krijojmé shogéring tregtare, me pergjegjési t& kufizuar, “
SHPK.

Neni |

Krijimi

Shogeria “BOSS CONSTRUCTION SHPK
dshté person juridik i € drejtés shqiptare, Shogéri me pérgjegjesi t& kufizuar dhe regjistrohet
si biznes i vogel me tvsh(kétu e mé poshté e quajtur “Shogéria™).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogéna fiton personalitetin juridik pasi t€ jeté regjistruar né Qéndrén Kombétare @
Regjistrimit, né pérputhje me kushtet dhe procedurat ¢ parashikuara me ligj.
Shogéria, pasi t& keté fituar personalitetin juridik. &shté pérgjegjése ndaj & tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé s€ saj.
Shogéria “BOSS CONSTRUCTION'' SHPK &shte njé e tillé. kapitali i sé cilés ndahet né
kuota dhe g€ themelohet nga ortaku qé& pérballon humbje vetém deri né kufirin e vlerés sé
kontributit t€ ti) né& kapitalin themeltar,

Neni 3

Selia

Shogéria e ka seliné né Adresén:

Njesia Bashkiake nr.9 Sheshi Hari Trumen nr.3.Hyrja 15 Ap 2.

Shogéria mund 1€ ndryshojé seling ¢ saj. 1€ hapé zyra pérfagésie. degé, si brenda ashtu edhe
jashié Republikes sé Shqipérise. vetém me vendim te Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 4
Kohézgiatja

Shogéria do & zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore 1€ pakufizuar, duke filluar
nga data ¢ regjistrimit ne_)!?endréﬂ Kombétare 1€ Regjistrimit.
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Neni 5
Objekti i veprimtarisé

Shogéria do 1€ kryejé aktivitetin ¢ méposhtém :

Te operoje ne sektorin e ndertimitelektrik.hidraulik transportit per vete dhe per te
tretet.materiale hidrosanitare, prodhime te ndryshme betoni armatura te ndryshme,ne sektorin
enegjitik.arkitekturor,rikonstruksione.asistence ne punime te ndryshme si dhe ushtrimi 1 ¢do
lloj aktiviteti tjeter ge do kerkohet nga klientela e tregut, duke respektuar ligjin ne fuqi.
Punime te inxhinierise se mjedisit.punime per prishjen e ndertimeve,impiante
hidrosanitare. kuzhina.lavanteri.mirmbajtja e tyre.impiante ngritese dhe
transportuese{ashensore.shkalle levizese.transportues). Punime rifinitura te muratures dhe te
lidhura me to,rifiniture me materiale druri.plastik.metalik.dhe xhami dhe rifiniture te natyres
teknike ndertuese. Punime topogjeodezike,sistemet kunder zhurmes per infrastrukture.
Shpime gjeologe-inxhinierike.puse dhe shpime per uje. Prodhim material ndertimi dhe
tregtim 1 materialeve te ndertimit.

Mirmbajtje te ndryshme te realizuara prej saj dhe per te trete,import-eksport 1 materialeve te
ndryshme te ndertimit ge kane lidhje me objektin e veprimtarise.Shogeria ka te drejte te
ushtroje cfaredo lloj veprimtarie tjeter te lejuar nga ligji dhe ne perputhje me rregullat ne fugi.

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100.000 leké dhe éshié& i ndaré né | kuota ,

vlera nominale e té cilave éshié:
(1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100.000 Leké.
(2) Ky kapital perfageson 1 kuoté , me vlere nominale :
- Saimir  Peci. | kuoté me vieré nominale 100.000 (njégind) mijé lekg) leké:
¢ zotéruara dhe & kontribuara nga ortakét e shogérisé si mé sipér.kuota kéto me vleré &
pérgjithshme 100.000 leké € cilat pérb&jné 100 % t€ kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Pjesél ¢ kapitalit themeltar nuk mund & pérfagésohen nga letra me vleré t€ tregtueshme dhe
as me kontribute né shérbime.

Ortak&t pergjigjet per humbjet e shogérisé pérkundrejt 1€ tretéve deri né vlerén e kontributit
1€ tij né kapitalin themeltar 18 shogérisé.

Neni 8
Ovgani Vendimmarrés

Asambleja e ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé.

Asambleja e ortakéve Eshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé g¢ miraton ¢do
ndryshim € statutit sipas modaliteteve € pércaktuara né ligj.

Asambleja e ortak&ve brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e mbylljes sé
vitit financiar, miraton raportin ¢ administrimit, inventarin, bilancin dhe llogarité vietore, t&
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hartuara nga administratorét, Ai mund t€ pérfagésohet edhe nga njé tjetér person. népérmjet
prokurés.

Administratorét — Organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Neni 9
Ndryshimet e Statutit

Ndryshimet e statutit vendosen nga Asambleja e ortakéve.
Cdo ndryshim statuti duhet t€ depozitohet prané QKR —s€ pér t¢ pasqyruar ndryshimet né
skedén e shoqgérisé.

Neni 10

Administrimi
Administratorét emérohet dhe shkarkohet me vendim 1€ Asambles€ sé ortakéve 1€ shogérisé.
Asambleja e ortakéve vendos pér sistemin e administrimit. dhe né rastin e njé organi
administrativ me shumé administratorg, péreakion numrin e tyre dhe kompetencat.
Administratori/rét, mund te jené ose jo ortaké.
Administratori mund t& shkarkohet né ¢do kohé.
Administrator i shogérisé éshié pér njé periudhe 5 vjegare sipas ligjit.

Neni 11

Shogéria do 1€ zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje 1& ploté me kété akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shgiptar.

Pér sa nuk parashikohet né két€ akt themelimi. do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér
shogérité tregtare”.

Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjeter specifik né Republikén e Shqipérisé gé ka lidhje me
objektin e veprimtarise sé shogérisé.

Neni 12
Dispozita perfundimiare

Ky akt themelimi pasi u redaktua dhe lexua nga ortakét themelues miratohet né parim dhe
nen per nen nga ortakét themelues t& shogérisé tregtaré | dhe nénshkruhet prej tyre

ORTAKU I VETEM THEMELUES
SAIMIR PECI
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